
Direzione Centrale Welfare e Servizi Edncativi
Servizio Diritto all'Istrnzione

O"iginal.
DETERMINAZIONE

N. 7 del 131712017

OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi deII'art.32 c.2 del D.Lgs n.SO/2016 - Indizione della
procedura di affidamento diretto, ai sensi deII'art.36 c.2 lett.a) del D.Lgs n.SO/2016, mediante ricorso
al MEPA ed attraverso il sistema di Richiesta di Offerta (R.D.O.) per il servizio di stampa, confezio
namento e consegna alle scuole primarie cittadine di cedole librarie precompilate per la fornitura dei
libri di testo per l'anno scolastico 2017/2018.
Approvazione delle Condizioni Generali di Affidamento
Prenotazione di spesa di € 3.000,00 (IVAcompresa)
Smart CIG: ZECIFSlESF

Pervenuta al Servizio Finanziario

in dat~ ~...~.~.~'...~.~!.'. prot. n. .~.~/$1h
Registrata all'indice generale

in UaWG,.JQ!l.n....1.I~.
\,v....



Il Dirigente del Servizio Diritto all'Istruzione

Premesso che:

- ai sensi del D.P.R. n. 616177 e del D.Lgs. 297/94, i Comuni sono tenuti a fornire gratuitamente i libri
di testo, compresi quelli per i non vedenti, agli alunni delle scuole primarie;

- che il Comune di Napoli assicura la fornitura gratuita dei libri di testo alla scuola primaria mediante
il sistema delle cedole librarie precompilate, titoli dal valore predefinito e differenziato in relazione
ai prezzi di copertina dei testi adottati dalle singole classi o per la fornitura di testi alternativi;

Considerato che:

- ai fini dell'emissione delle cedole precompilate sono stati richiesti alle scuole primarie cittadine i dati
relativi agli alunni iscritti e, sulla base dei riscontri pervenuti, si dovrà procedere all'elaborazione, al
la stampa, al confezionamento ed alla distribuzione presso le sedi delle scuole di circa 50.000 cedole
precompilate;

- con nota PG/2017/393626 del 22/5/2017 il C.U.A.G. Area Acquisti, ha riscontrato la nota dello scri
vente Servizio n. PG/2017/364148 del 11/5/2017 ed ha comunicato che l'appalto stampati era in via
di esaurimento, il capitolo di pertinenza non presentava alcuna disponibilità contabile per la stampa
delle cedole né esisteva alcun appalto stampati in fase di predisposizione per l'anno in corso;

- risulta assolutamente indispensabile assicurare la consegna delle stesse all'inizio del nuovo anno
scolastico ed, a tal fine, procedere all'affidamento del servizio di stampa, confezionamento e conse
gna alle scuole primarie cittadine di circa 50.000 cedole librarie precompilate per un importo com
plessivo di € 3.000 IVA compresa per la fornitura dei libri di testo per l'anno scolastico 2017/2018;

Tenuto conto che:

- con Deliberazione di C.C. n. 26 del 20/4/2017 è stato approvato lo schema di Bilancio di previsione
2017/2019;

- con deliberazione di G.C. n. 371 del 617/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per
l'esercizio 2017 sono stati attribuiti direttamente ai Dirigenti titolari dei Centri di responsabilità gli
obiettivi strategici e le risorse finanziarie per l'esercizio 2017;

- nel P.E.G. per l'esercizio 2017 risulta iscritto il capitolo 140099/2 - cod. bi!. 04.07-1.03.01.01.002
"Fornitura di libri di testo agli alunni delle scuole primarie cittadine", la cui gestione è stata affidata
a questa Dirigenza;

Rilevato che:

- si è provveduto a verificare sul sito www.acquistinretepa.itl.esistenza di convenzioni analoghe alla
fornitura che necessita stipulate dalla Consip SpA, non riscontrando, tuttavia, alcuna convenzione
similare già in essere;

- in relazione alla procedura da attivare è stato richiesto all'A.N.A.C. lo Smart CIG: ZECIF51E5F;

- in relazione alla natura del servizio in oggetto, non sussiste, ai sensi dell'art.26 c.3 bis del D.Lgs
n.8112008, l'obbligo di procedere alla predisposizione del DUVR1;

Ritenuto che:

- a seguito delle verifiche effettuate sul sito degli acquisti in rete della P.A., di poter ricorrere al Mer
cato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) cosi come prescritto dall'art.1 cA50 L.
n.296/06, così come modificato dal c.502 dell'art. 1 della L. n.208/2015 mediante la formulazione di
richiesta di offerta (R.D.O.)

- in considerazione della tipologia della fornitura da acquisire e dell'importo sotto soglia in questione,
di poter effettuare un affidamento diretto ai sensi dell'art.36 c.2 Iett. a) del D.L. n. 50/2016, utiliz-

I
I



zando così una procedura più snella e semplificata che consenta di economizzare tempi e risorse per
il raggiungimento dei fini pubblici in questione;

Preso atto che il ricorso alla richiesta di offerta (R.D.O.) sul MEPA risponde ai principi di cui
all'art.30 del D.Lgs n. 50/2016 e, in particolare soddisfa i principi di economicità, di correttezza, di
non discriminazione, di proporzionalità, trasparenza e pubblicità in quanto il contraente non è indivi
duato direttamente ma dando luogo ad un confronto concorrenziale di offerte a parità di condizioni;

Atteso che deve, dunque, procedersì all'adozione di apposita determinazione a contrarre, ai sensi
dell'art,32 del D.Lgs n.50/2016 e dell'art.l92 del D.Lgs n.167/2000;

Letti:

- il T.U. Degli Enti Locali (D.Lgs n.267/2000) s.m.i.;

il D.Lgs n.50/2016 s.m.i.;

le Linee Guida nA dell'ANAC. approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n.l097 del
26/10/16;

il Regolamento dei Contratti approvato con deliberazione C.C. n.64 del 24/4/92;

il Regolamento di Contabilità;

le norme di e-procurement che regolano il funzionamento dei mercati elettronici;

la Deliberazione di Giunta Comunale n.22 del 24 gennaio 2017 avente ad oggetto "Indirizzo pro
grammatico per la gestione della spesa durante l'esercizio provvisorio 2017";

Visti:

- l'urgenza della spesa ed il fine pubblico della fornitura in questione;

- le "Condizioni Generali di Affidamento" allegate, quali parti integranti del presente atto;

- la disposizione del Direttore generale n.28/2012 e la conseguente circolare PG/2012/547856 del
10/8/2012 del Coordinamento del Servizio CUAG; in cui si prevede che i Dirigenti, responsabili
della spesa, non sono tenuti ad acquisire il preventivo parere del CUAG per gli acquisti tramite
Consip, e che pertanto, tale circolare può estendersi anche per le procedure MEPA;

Attestato che:

- l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto, anche ai fini dell'esclusione di eventuali ipo
tesi di conflitto ex art. 6 bis L. 241/90, introdotto con la L. 190/2012 (art. 1 comma 4), è stata esple
tata dal dirigente che lo sottoscrive;

- l'adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza
dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e degli artt, 13
c.l lett.b) e 17 c.2 lett.a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con
deliberazione di C.C. n. 4 del 28/2/13;

Si allegano quale parte integrante del presente atto n. Ijpagine, progressivamente numerate
Nota n. 364148 pag. l
Nota n. 393626 pag. 2
Condizioni generali di affidamento da pag. 3 a 7
All. A pago 8
All. B da pag. 9 a l'I



DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono riportati:

- Indire una procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art.36 c.21ett. a) del D.Lgs n. 50/2016 per il
servizio di stampa, confezionamento e consegna alle scuole primarie cittadine di cedole librarie pre
compilate per la fornitura dei libri di testo per l'anno scolastico 2017/2018, secondo quanto descritto
nelle allegate "Condizioni Generali di Affidamento" - Smart CIG: ZECIF5IE5F;

- Precisare che l'affidamento sarà effettuato seguendo il criterio dell'offerta al prezzo più basso ai sensi
dell'art.95 cA del D.Lgs n.50/20l6, previo confronto concorrenziale di offerte realizzabile attraverso
la formulazione di richiesta di offerta (R.D.O.) sul MEPA;

- Prenotare la spesa complessiva di € 3.000,00 (IVA compresa) sul Bilancio 2017/2019 Annualità
2017 Capitolo 140099/2 - cod. bi!. 04.07-1.03.01.01.002 - "Fornitura di libri di testo agli alunni delle
scuole primarie cittadine";

- Approvare le allegate "Condizioni Generali di Affidamento" quali parti integranti del presente atto;

- Stabilire che, esperiti i dovuti controlli, l'accordo con la ditta aggiudicataria verrà definito mediante
le procedure previste dal MEPA e che i relativi costi cederarmo a carico dell'aggiudicatario;

- Dare atto dell'accertamento preventivo di cui al comma 8 art. 183 D.Lgs. 267/2000 così come coor
dinato col D.Lgs. 118/2011 coordinato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014.

11 D,tgente
Dott. GiOV,\~=,



DETERMINAZIONE N. 7 DEL 131712017

s

SERVIZIO DIRITTO ALL'ISTRUZIONE

"\\"'11t· ffl'lC. \ l,
Ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 147 bis comma 1 del citato decreto

come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con Legge 7112/2012 e della nota del Direttore dei

Servizi Finanziari n. 957163 del 13112/2012, vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finan-

. . "L'L c.~S~~ç,~'-tQ..M'f <9)l-\·()~·1·o'1>·0)·D~·oOL.
ziana della spesa sull F""r_~:~"~"."·"·U;·A· _ W. A.h~Oq0 - (\5v., (..C) (.0 ?,i?~ )

Data \ IL .':0\ .\~ ~

0i

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
SEGRETJ3RIADELLA GIUNTA COMUNALE

f?G{;- AU'(NO fI~2 (;Ert'M' ?lf{)·i)EC18-é)?-· e..o-f,!
Si attesta che la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art. IO comma

1 del D. Lgs. 267/2000, ha avuto inizio il.~!dr-:/.if./'F

p. IL SEGRETA I GENERALE



ALLEGATI COSTITIJENTI PARTE
INTEGRANTE DALLA'

DETERJ."VIÌ:NAZIONE DIlUGENZIALE
.N·':J-":J..{) D·'EL1B~t9 .;;}-~ Z&4-;r.

_ ••~;~._068,~•• a .•.••• 5~ •••• e'



A
-CO-M-'-'UN'"'E-D""'I-::NAPO LI

Direzione Centrale
Welfare e Servizi Educativi

Servizio Dirittoall'Istruzione

AI Servizio Autonomo Centro
Unico Acquisti e Gare

Area Acquisti

OGGETTO: Richiesta di stampa e fornitura cedole librarie a.s. 2017/2018 - Scuola primaria.

Nel rappresentare che lo scrivente Servizio deve procedere - anche per

il prossimo anno scolastico 2017/2018 - alla fornitura dei libri di testo agli alunni

della scuola primaria, si chiede di voler cortesemente far conoscere se è

possibile avvalersi - come per il precedente anno - di una delle ditte

tipografiche fornitrici del Comune per la stampa e fornitura di cedole librarie.

Nel merito, si comunica che le cedole da stampare ammontano a circa

50.000 ed il formato da utilizzare è A5.

In attesa di riscontro si porgono cordiali saluti.

\
<

iii D r gente
Dott. iov ni Paonessa

~'

PiazzaCavour, 42 - 80137 Napoli - Teì. (+39)081/7959435 - 9443 - 9409 - Fax (+39)081/7959442
e-mail: diritto.istruzione@comune.napoli.it- www.comune.napoii.it



Il
COMUNE DI NAPOLI

Servizio Autntìomo Centro Unico Açquisti e Gare
Arca At.:quisti

COMUNE DI N~PO~I

19P.Ut. 2017. 0393626 22/05/2017
Miti Arta ~cquls\i SAGA5009
RS5 OirH \0 .ll' utr-uzlone OCWE4i'(!IO

F;soioolo 2017,0'498

11\ m111\\ \1111111111I\\IlllIll\IIII\1 Il 11\11 III

OC;Ci ETTO: [ornitura cedole librarie a.s. 20 17<~O 18.

Alla Direzione Centrale
Welfare e Servizi Educativi
Servizio Diritto all'lstruzrone

In riscontro alla nota datata 11/05/2017 l'G n,364148 si comunica che
l'appalto stampati i; in via di esaurimento e il capitolo di pertinenza di c()(ksto
Servi/.io non presenta alcuna disponibilità contabile per la stampa delle richieste

cedole.
Inoltre si rappresenta che all11ol1lento non esiste alcun appalto sta1l1pati

in fase di predisposiziol1t' pcr l'anno in corso,

Il Dirigente
dou.ssa Cesarino

"1:1 I., ilhJll'h,,1 Hill.\-!- 1'<:1I1(dl ~ Italil\ 'ld.1 '. 1()lIl'X17(j5(,(j~l) - hl\! ",\\)I OR I 795t;o{)!I
I Ilki,' ~1a1\lrlilll l'd,mq "ì)(J267 " ~"ll'( (1:\1 71

) ::'( l .: ( '/ )



CONDIZIONI GENERALI DI AFFIDAMENTO

PREMESSA
Procedura telematica di acquisto ai sensi dell'art.36 c.2 lett. a) del D.Lgs n.50/2016, mediante RDO
Sul MEPA, per il servizio di stampa, confezionamento e consegna alle scuoie primarie cittadine di
cedole librarie precompilate per la fornitura dei libri di testo per l'anno scolastico 2017/2018.
I termini entro i quali è possibile inoltrare richieste di chiarimento sono indicati nella RDO a
sistema. Le risposte alle richieste di chiarimento verranno inviate alla scadenza dei predetti termini
a tutti i partecipanti per via telematica attraverso la funzione dedicata nel Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (MePA).
Le condizioni del Contratto di fornitura, che verrà concluso in caso di accettazione dell'offerta del
Fornitore, sono integrate e modificate dalle clausole che seguono, le quali prevarranno in caso di
contrasto con altre disposizioni del Contratto (in particolare con quanto previsto dalle Condizioni
Generali di Contratto e con il contenuto nel Catalogo elettronico).
Per quanto non espressamente previsto nel presente punto si rinvia alle disposizioni delle
Condizioni Generali di Contratto.

1- DEFINIZIONI
Stazione Appaltante: Comune di Napoli - Servizio Diritto all'Istruzione
Punto Ordinante: dotto Giovanni Paonessa - Dirigente del Servizio Diritto all'Istruzione
Referente Ditte: Legale Rappresentante
MEPA: Mercato Elettronico Pubblica Amministrazione
R.D.O.: Richiesta di Offerta

2 - OGGETTO E IMPORTO DELL'APPALTO
Oggetto del contratto è il servizio di stampa, confezionamento e consegna alle scuole primarie
cittadine (statali e paritarie) di cedole librarie precompilate per la fornitura dei libri di testo per
l'anno scolastico 2017/2018.
Importo complessivo: € 3.000,00 tremila/OO (IVA compresa) .
Smart CIG: ZEC1F51E5F

3 - DURATA DEL CONTRATTO
/I contratto decorrerà dal primo giorno lavorativo successivo alla data della stipula coincidente col
caricamento a sistema del Documento di accettazione de/la RDO firmata digitalmente da parte del
Punto Ordinante fino ad esaurimento dell'intero importo aggiudicato.

4 - AUMENTO O DIMINUZIONE DELL'IMPORTO DEL CONTRATTO
/I fornitore è consapevole ed accetta che il Punto Ordinante ha la facoltà di richiedere un aumento
o una diminuzione del quantitativo di cedole oggetto del presente affidamento, fino alla
concorrenza dell'importo aggiudicato, senza che a fronte della richiesta, il fornitore possa avanzare
alcuna pretesa per maggiori compensi, indennizzi e/o risarcimenti, ovvero chiedere la risoluzione
del contratto stesso.

5 - SPECIFICHE TECNICHE DEL SERVIZIO
Le caratteristiche tecniche relative al servizio sono di seguito indicate e rappresentano lo standard
minimo di ammissibilità delle offerte.
/I servizio richiesto consiste in stampa, confezionamento e consegna di cedole librarie
personalizzate con i dati degli alunni, della scuola, della classe e della sezione di frequenza,
recanti codici a barre identificativi. La stampa dovrà avvenire su/la base di specifici files in formato



PDF trasmessi dal Servizio Diritto all'Istruzione.
Le cedole, in unico esemplare, dovranno essere stampate su carta normale, formato A5,
avvalendosi dei files dati in formato PDF e, poi, confezionate in pacchi distinti per plesso scolastico
e consegnate alle sedi degli istituti. Per ogni pacco riferito ad un plesso scolastico dovrà essere
stampata ed abbinata la relativa distinta sempre fornita in formato PDF (Fac simile cedola AlI. A).
Quantitativo: 50.000 con la possibilità di un'ulteriore variazione del 10%.
Numero di emissioni: è interesse del committente provvedere alla distribuzione delle cedole
librarie massimo in due emissioni; inoltre, potranno essere richieste emissioni integrative per un
numero massimo del 10% dei quantitativi ordinati.
Sedi di consegna: circa 150 sedi di scuole statali e paritarie ubicate su tutto il territorio cittadino, di
cui all'allegato B), con la possibilità di una variazione del 10% del numero dei plessi. La consegna
dovrà avvenire presso gli uffici di segreteria delle scuole nei giorni e negli orari di apertura.
Tempi di consegna: completamento della consegna dei pacchi entro 10 gg lavorativi dall'invio dei
files. La ditta dovrà trasmettere al Servizio Diritto all'Istruzione copia delle bolle di consegna vistate
per ricevuta dagli incaricati delle scuole per la ricezione dei plichi.
L'offerta deve essere riferita al costo complessivo del singolo pezzo (cedola libraria) inclusi, quindi, i
costi di stampa, impacchettamento e consegna alle scuole così come in precedenza specificato.

6 - SPESE
Le spese di repertoriazione (imposta di bollo) sono a carico della ditta affidataria.

7 - MODALITA' DI AGGIUDICAZIONE EAFFIDAMENTO
Per la scelta del contraente si procederà mediante affidamento diretto ai sensi dell'art.36 c.2 lett.a)
del D.Lgs n.50/2016 attraverso il ricorso al MEPA previo confronto concorrenziale di offerte
realizzabile attraverso la formulazione di RDO utilizzando la riga unica di prodotto "Servizi
tipografici" - metaprodotto "Stampati tipografici"
L'aggiudicazione avverrà con il criterio previsto dall'art.95 cA del D.Lgs n.50/2016 al fornitore che
avrà presentato l'offerta più bassa. Il prezzo di aggiudicazione rimarrà fisso per tutta la durata del
contratto.
Questo Punto Ordinante, a suo insindacabile giudizio, potrà anche, qualora lo reputi conveniente
per il proprio interesse, non procedere all'aggiudicazione.
La ditta aggiudicataria sarà soggetta ai controlli relativi al "Protocollo di Legalità in materia di
appalti"stipulata in data 01;tJ&I2007 recepito dal Comune di Napoli con delibera di G.c. 3202/2007. Il
protocollo e la delibera possono essere consultati all'indirizzo www.comune.napoli.it. sezione
"Bandi di gara". Si intendono qui riportati, costituendo parte integrante e sostanziale del presente
atto, gli obblighi previsti a carico delle imprese interessate dagli artt. 2 e 3 del Protocollo, nonché le
clausole elencate all'art.7; queste ultime dovranno essere espressamente accettate e sottoscritte
dall'impresa affidataria in sede di stipula del contratto o sub contratto.
Nei confronti dell'impresa aggiudicataria dell'appalto, la stazione appaltante acquisirà il DURC ed
effettuerà le verifiche ai sensi del Programma 100 della Relazione previsionale e programmatica
del Comune di Napoli (reperibile all'indirizzo www.comune.napoli.it/risorsestrategiche);
l'instaurazione del rapporto è subordinato all'iscrizione nell'anagrafe dei contribuenti, ave dovuta,
e alla verifica dei pagamenti dei tributi locali.
L'aggiudicazione definitiva, inoltre, è subordinata all'acquisizione:
- del patto d'Integrità fra il Comune di Napoli Servizio Diritto all'Istruzione e la società

concorrente, ai sensi della deliberazione di G.c. n.797 del '1/12/2015, che resterà in vigore fino
alla completa esecuzione del contratto;

- della dichiarazione di essere a conoscenza dell'obbligo di osservanza del Codice di
Comportamento approvato dall'Ente con deliberazione di G.c. n. 254 del 24/4/2014 e delle



1'1 - 5"-
relative clausole sanzionatorie che si applicheranno in caso di violazione delle disposizioni in
esso contenute;

ai sensi dell'art. 17 C.S del predetto Codice di Comportamento della seguente dichiarazione: "La
controparte attesta di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e
comunque di non aver attribuito Incarichi a dipendenti di codesta Amministrazione comunale,
anche non più in servizio, che negli ultimi tre anni abbiano esercitato poteri istruttori,
autoritativi o negoziali per conto dell'Amministrazione comunale in procedimenti In cui la
controparte sia stata interessata; si impegna altresi a non conferire tali incarichi per l'intera
durata del contratto, consapevole delle conseguenze previste all'art.53 c.16 ter del D.Lgs
165/2001".

Tali dichiarazioni dovranno essere sottoscritte digitalmente dalla ditta concorrente ed allegate
all'offerta.

8 - CONCLUSIONE DELCONTRATTO
Il Punto Ordinante procederà alla valutazione delle offerte ricevute e, secondo i criteri di
valutazione indicati nella RDO ed entro il termine di validità ed irrevocabilità dell'offerta stabiliti in
occasione dell'invio della RDO, potrà accettare l'offerta risultata più conveniente. In tal caso la
procedura genererà un documento di accettazione che dovrà essere sottoscritto a mezzo firma
digitale e caricato sul Sistema entro il suddetto termine.

9 - PENALI
Gli eventuali inadempimenti contrattuali che daranno luogo all'applicazione delle penali dovranno
essere contestati al fornitore dal Punto Ordinante secondo le modalità stabilite dalle Condizioni
Generali di Contratto.
A- sanzioni per l'inosservanza degli obblighi contrattuali.
In caso di ritardo nella consegna verrà applicata, mediante detrazione dalle relative fatture, la
penalità dell'l,SO% sull'importo della fornitura ordinata e non consegnata per ogni giorno di
ritardo, dallo al 100 giorno di ritardo e del S% per i giorni successivi al decimo e, comunque, nei
limiti del 10% dell'importo della prestazione stessa, sempre che il ritardo sia imputabile
all'appaltatore.
Nel caso in cui la consegna dovesse ritardare di oltre 30 giorni (trenta), l'Amministrazione potrà
affidare l'incarico ad altra ditta a maggiori spese dell'aggiudicataria, ferma restando l'applicazione
delle penalità di cui sopra, l'incameramento della cauzione e la rivalsa dei danni eventualmente
subiti.
L'Amministrazione avrà il diritto di riscuotere le penalità di cui sopra come quelle altre previste per
ritardi nelle consegne e di rivalersi dei danni eventualmente subiti, sugli importi delle fatture
ammesse a pagamento o, in mancanza, sulla cauzione costituita in conformità dell'art.l3 del

presente atto.
Oltre ai casi di decadenza dell'appalto menzionati nel presente capitolato, nel caso di rifiuto
dell'esecuzione della fornitura e di abituale trascuratezza, l'Amministrazione potrà, di pieno diritto,
senza formalità di sorta, dichiarare la decadenza dell'appalto a maggiori spese dell'aggiudicataria,
incamerare la cauzione senza pregiudizio di maggiori eventuali danni e comminare le sanzioni
previste dalla legge.

B- sanzioni pecuniarie ex art.83 del D.Lgs n.S0/2016 e sanzioni Codice di Comportamento
a) Ai sensi dell'art.83 del D.Lgs n.50/2016 comma 9, che qui si richiama, si prevede, per ogni

violazione ivi contemplata, una sanzione pecuniaria dell'uno per mille del valore della gara a

favore della stazione appaltante.



b) la stazione appaltante informa la propria attività contrattuale secondo i contenuti del Codice
di Comportamento, quale dichiarazione dei valori, insieme dei diritti, dei doveri e delle
responsabilità, nei confronti dei portatori di interessi (dipendenti, fornitori, utenti etc.)
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.254 del 2L1t1J4/14, esecutiva ai sensi di
legge.

Tutte le imprese fornitrici di beni e servizi, quali soggetti terzi, sono tenute, nei rapporti con la
stazione appaltante, ad uniformare la loro condotta nel rispetto delle norme definite nel Codice di
Comportamento come dallo stesso previsto all'art.2 co. 3.
In caso di violazioni delle norme di cui al Codice di Comportamento da parte dell'impresa
aggiudicataria si applicherà una pena pecuniaria variabile dallo 0,5% allo 5% del valore del relativo
contratto commisurata alla gravità della violazione.
la percentuale da applicarsi nell'ambito del range indicato verrà determinata dal Dirigente/RUP in
relazione alla gravità della violazione, sulla scorta di indicatori di valutazione quali, a mero titolo
esemplificativo, danno all'immagine, danno effettivo nell'esecuzione della prestazione, recidività.
In tutti i casi di violazione delle norme di cui al Codice di Comportamento resta fermo il pieno
diritto della stazione appaltante di chiedere ed ottenere il risarcimento dei danni patiti per la
lesione della sua immagine ed onorabilità.

10 -INDICAZIONE CIG ETRACCIABllITÀ FLUSSI FINANZIARI
Per consentire gli adempimenti previsti dalla legge 136/2012, s.m.i. si comunica lo Smart CIG:
ZEClF51E5F. In particolare si rammenta che il fornitore aggiudicatario assume gli obblighi di
tracciabilità di cui alla presente normativa, pena la nullità assoluta del contratto.

11-SICUREZZA
In considerazione della natura del servizio oggetto della presente procedura, non sussiste, ai sensi
dell'art.26 c.3 del D.lgs n.8Jj2008, l'obbligo di procedere alla predisposizione del DUVRI.

12 - GARANZIA DEFINITIVA
Nel termine di 10 giorni solari decorrenti dal ricevimento della comunicazione di aggiudicazione
definitiva il fornitore dovrà far pervenire al Punto Ordinante idoneo documento comprovante la
prestazione di una cauzione definitiva a garanzia degli impegni contrattuali, il cui importo sia
conforme alla disciplina prevista dall'art. 103 del d. 19s n.50j2016 che a tal fine si richiama.
la garanzia dovrà avere efficacia per tutta la durata del contratto e, successivamente alla scadenza
di tale termine, sino alla completa ed esatta esecuzione da parte del fornitore di tutte le
obbligazioni nascenti dal contratto stesso.
Si precisa che:
• la fideiussione bancaria o polizza assicurativa dovrà avere sottoscrizione dalla quale si evincano

con chiarezza i poteri di firma del fideiussore o dell'assicuratore;
• dovrà inoltre prevedere espressamente la rin uncia espressa al beneficio della preventiva

escussione del debitore principale; la rinuncia all'eccezione di cui all'art. 1957, comma 2 del
codice civile, l'operatività della garanzia medesima entro 15 giorni a semplice richiesta scritta
della stazione appaltante.

13 - MODALITA' DI PAGAMENTO
Il Servizio Diritto all'Istruzione procederà alla predisposizione dell'atto di liquidazione a seguito
della presentazione di apposita fattura da parte della ditta aggiudicataria, verificata la regolarità
della prestazione ed effettuati i relativi controlli. la fattura in formato elettronico dovrà riportare
numero e data dell'ordine, la dicitura "scissione dei pagamenti" e dovrà essere intestata a:
Comune di Napoli - Servizio Diritto all'Istruzione P.zza Cavour 42 Napoli 80137 - C.F. 80014890638



- P.IVA 01207650639
Cod.Univoco IPA assegnato alla Direzione Centrale Welfare e Servizi Educativi:C7XXWH
Cod. Servizio - Servizio Diritto all'Istruzione: 4100
La ditta dovrà, altresì, trasmettere al Servizio Diritto all'Istruzione copia delle bolle di consegna
vistate, per ricevuta, dagli incaricati delle scuole per la ricezione dei plichi contenenti i bollettini.
i competenti Servizi Finanziari provvederanno all'effettivo pagamento nei tempi compatibili con
l'ultimo e vigente indicatore di tempestività dei pagamenti pubblicato sul sito dell'Ente nella
sezione Amministrazione Trasparente.
Il pagamento avverrà mediante bonifico sul c/c dedicato (anche in via esclusiva) ai sensi dell'art.3
L.n.136/2010 modif. dall'art.7 della L.n.217/2010.

14-RINVIO
Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente documento si rrnvia alla
documentazione reiativa alla disciplina del Mercato Elettronico ed alla normativa vigente in
materia di appalti.

15 - PRIVACY
I dati personali saranno trattati in conformità all'art.13 del D.Lgs n.196/2003, esclusivamente ai fini
della presente procedura.

16 - FORO COMPETENTE
Per ogni controversia derivante dall'esecuzione del presente servizio è competente il Foro di
Napoli.

17 - CONTATTI DEL PUNTO ORDINANTE
Comune di Napoli - Servizio Diritto all'Istruzione P.zza Cavour 42 Napoli 80137 - tel. 081/7959417
rnall: diritto.istruzione@comune.napoli.it
PEC: diritto.istruzione@pec.comune.napoli.it
Dirigente: Dott.Giovanni Paonessa - 081/7959434 - 081/7959435

Il Dirigente del Servizio Diritto all'Istruzione
Dott. Giovanni Paonessa



I4LL.A·
,--------------,~

II111III111111111111111111111111111111111111111111
oooooooxxx

ANNO SCOLASTICO 2017/2018

><" CLASSE

Il genitore dell'alunno NOME COGNOME nato a CITTA' il GG-MM-AAAA iscritto alla prima

classe, sezione AR, della scuola SIGLA E NOME DELLA SCUOLA è autorizzato per conto del
Comune di Napoli, che provvederà al relativo pagamento al prezzo ministeriale detratto lo
sconto non 'Inferiore allo 0,25% su ciascun libro, al ritiro dei libri di testo adottati.

il Dirigente Scolastico

'''''''''''''''''''' ".""".".

Napoli, ..

La presente cedola è spendibile entro e non oltre il .. ,,/2017 solo presso le cartolibrerie
accreditate il cui elenco è pubblicato sul sito internet del Comune di Napoli e visionabile
presso le scuole.

La presente cedola deve essere fatturata dal libraio al Servizio Diritto all'Istruzione entro e non oltre il "."
La fattura dovrà essere redatta esclusivamente in formalo elettronico e dovrà riportare i seguenli codici:
codiceunivoco Ufficio C7XXWH - sottocodice Servizio4100

11II1 )]1]]1]]11]111111]]1]1111]1]1]1]11111111Il]]
NAXXX3301XXXX

-



SCUOLE PRIMARIECITTADINE

.,
n. SCUOLA cod. mecc. DENOMINAZIONE INDIRIZZO PLESSI COD. MECC, i

a
l

1 CD NAEED0300E 03° DE AMICIS Via S.Teresaa Chfala 8 - 80121 Napoli NAEE00300A-NAEEOO3D1G 1

2 CD NAEE00400A 04' MARIACRISTINA DISAVOIA Viale M. Cristina di Savoia2/D - 80122 Napoli NAEE00404E 1

3 I.e. NAIC8DDOOP 01° BARACCA - VITTORIO EMANUELE Il Vico Tlratolo, 25, 80132 Napoli
NAEE8DD02T-NAEE8DD03V-

1
NAEE8DD01R

4 I.C, NAIC83300S CIMAROSA Via Posillipo 88 - 80123 Napoli NAEE83301A-NAEE83302B 1

S Le NAIC8BROOL DELLA VALLE Salita del Casale, 20 - 80123 Napoli NAEE8BR01P- NAEE8BR02Q 1

6 Le NAIC89000C FIORELLI Via Giuseppe Fiorelli, 2, 80121 Napoli NAEE89001E 1

7 i.c, NAIC8C9007 VIVIANI Via Manzoni 175 - 80123 Napoli NAEE8C902A-NAEE8C9019 1

8 SP NA1E05Z002 ENTE RELIGIOSO COLLEGIO FRANCESCO DENZA DISCESA COROGLlO, 9 - 80123 Napoli 1

9 SP NA1E21700C
ENTE RELIGIOSO SUORE MAESTRE SANTA DOROTEA

VIA MANZONI,121- 80123 Napoli
Hp, FRASSINETTI"

1

10 SP NA1E164005 IMPRESA SOCIALE NECKER S,R.L. VIAS.TERESA A CHIAIA, 41-80121 Napoll 1

11 Le. NAIC85200N 06° FAVA - GIOIA Vico Trone 14/B - 80136 Napoli
NAEE85201Q-NAEE85202R-

2
NAEE85203T

12 Le. NAIC8A8006 09° c.p. - S.M.S. SCHIPA Via Salvator Rosa 118 - 80136 Napoli
NAEE8A803A-NAEE8A8029-

2
NAEE8A8018

13 I.C, NAIC8C500X 11° SCURA- DUCAD'AOSTA Piazza Montecalvario 24- 80134 Napoli NAEE8C5023-NAEE8C5012 2

14 LC. NAIC8E900C 12° OBERDAN - FOSCOLO Piazza del GesùNuovo, 2, 80134 Napoli NAEE8E902G-NAEE8E901E 2

15 I.e. NAIC81100B 31° CD - SMSP. BORSELLINO Via Enrico Cosenz 47 - 80142 Napoli NAEE81102E-NAEE81101D 2

16 I.C. NAIC812007 CAMPO DEL MORICiNO Piazza Guglielmo Pepe,7, 80142 Napoli
NAEE81202A-NAEE812019-

2
NAEE81203B

17 I.C. NAIC89900V CONFALONIERI Vico SanSeverino, 27, 80138 Napoli NAEE899011 2

18 I.c. NAVC010009 CONVITTO NAZIONALE V. EMANUELE Il Piazza Dante)41, 80135 Napoli NAEE35501V-NAEE35502X 2

19 I.C. NAIC8A400V RISTORI Via LucreziaD'Alagno, 16, 80138 Napoli NAEE8A4011 2

20 SP NA1E072007 CASA RELIGIOSA ISTITUTO BIANCHI PIAZZA MONTESANTO, 25 -80134 Napoli 2

21 SP NA1E07000G
ENTE MORALE PUBBLICO "SUOR ORSOLA

VIASUOR ORSOLA 10 - 80135 Napoli 2
BENINCASA"

22 SP NA1EOO400L ENTE RELIGIOSO MONSIGNOR EDOARDO FABOZZI SALITA TARSIA, 62 - 80134 Napoli 2

23 SP NA1E073003 ENTE RELIGIOSO OPERA PiACASA REGINA COELI VIASANGAUDIOSO, 2 - 80138 NA 2

24 SP NA1E06400S
ENTE RELIGIOSO SUORE DEGLI ANGELI-SANTA RITA

VIA M,R. IMBRIANI, 55 - 80136 Napoli 2
ALLA SALUTE ..

25 SP NA1E065004 ENTE RELIGIOSO SUORE RIPARATRICI SACRO CUORE CORSO V. EMANUELE,494/A-8D135 Napoli 2

26 SP NA1E03700X IMPRESA SOCIALE D.P.D.B, S,R,L. CORSO V. EMANUELE 580/581-80135 Napoli 2

27 SP NA1E04600P IMPRESA SOCIALE D,P.D.B. MONTECALVARIO VIA PORTACARRESE 29-80134Napoli 2

28 SP NA1E01000X
ENTE RELIGIOSO ISTITUTO FIGLIE DI S.ANNA

VIA ANNUNZIATA, 43/48- 80139 Napoli 2
"CARDINALE URSI" ---

38 SP NA1EOO300R
ASSOCIAZIONE PADRE PIO ONLUS (ex ISTITUTO

PIAZZETTA MATER DEllO· 80136 Napoli 2
MATER DEI)

29 CD NAEE01700C 17° A. ANGIULLI Piazza M, Pagano 1-80137 Napoli NAEE017010 3

30 CD NAEE021004 21· MAMELI ZUPPETIA Viale Colli Amtnet 18/8 - 80131 Napoli NAEE021015 3

NAIC8Dl007 19° RUSSO - MONTALE
Vico SantaMargherita a Fonseca 10 -80134 NAEE8Dl019-NAEE8D104ç-

331 I.c.
Napoli .NAEE8Dl02A

32 IL NAIC8FI00C 20· VILLA FLEURENT Calata Capod1chino 211/A -80141 Napoli NAEE8Fl01E 3

33 Le. NA1C8BTOON 22" A, MARIO Piazza S. Eframo Vecchio 130 - 80137 Napoli NAEE8BT01Q 3

NAIC8BXOOl VOLINO - CROCE -ARCOLEO Via A.De Gasperis15 - 80137 Napoli
NAEE8BX046-NAEE8BXD24-

334 I.C.
NAEE8BX013

- 9- ~ 1



SCUOLE PRIMARIECITTADINE

:~

. n. SCUOLA cod. mècc. DENOMINAZIONE INDIRIZZO PLESSr COD. MECe. !.
,~
o
E

35 I.C. NAICSE300D 35· SCUDILLO - SALVEMINI CENTRALE Via SaverloGatto 16/A - S0131 Napoli NAEE8E302L-NAEE8E301G 3

36 I.C. NAICSE800L NICOLINI - DI GIACOMO Vico sant'Eframo Vecchio, 11, 80131 Napoli NAEE8E801P 3

37 I.C. NAIC82200T NOVARO - CAVOUR V'la Edoardo Nlcolardt, 236, 80131 Napoli NAEE82201X-NAEE822021 3

39 5P NA1E06800G ENTE RELIGIOSO ANCELLE SACRO CUORE VOLPICELLI LARGO C. VOLPICELLI,7 - 80136 Napoli 3

40 5P NA1E06100R ENTE RELIGIOSO APOSTOLE SACRO CUORE VIA NUOVAS. ROCCO, 12-80131 Napoli 3

41 5P NA1E002001 ENTE RELIGIOSO MAESTRE PIE FILIPPINI
S.MARIADELLA PURITA' A MATERDEI, 2

3
80136 NA

42 5P NA1EOS8001 ENTE RELIGIOSO PICCOLE ANCELLE DI CRISTO RE VIA PONTI ROSSI 93 - 80131 NAPOLI 3

43 SP NA1E007004
ENTE RELIGIOSO SUORE MARIASS, ADDOLORATA "S.

V.LECOLLI AMINEI 35 - 80131 NAPOLI
FILOMENA"

3

44 SP NA1EOll00Q
ENTE RELIGIOSO SUORE SALESIANE 55. CUORI

SALITA SCUDILLO SANITA' 10 -80136 NAPOLI 3
"SMALDONE"

4S SP NA1E27300R
"F. OZANAM" DITTAINDIVIDUALE DI NARDI r.rrAS.SEVERO A CAPODIMONTE 82-80136
CLAUDIO Napoli

3

46 SP NA1E06600X
"PAPAGIOVANNI XXIII" CENTRO DIURNO PROGETTO

VIACAGNAZZI, 14 - 80136 Napoli 3
OASI

47 SP NA1E234006
PROGETTO SCUOLA S.R.L. IMPRESA SOCIALE-

VIALE DELLE PORCELLANE 16-80131 Napoli 3
"ISTITUTO ROSSINI" -

48 5P NA1E219004 SCUOLA MADRE DEL BUON CONSIGLIO S.R.L. VIACAPODIMONTE, 13 - 80136 Napoli 3

49 CD NAEE02400G 24° D. ALIGHIERI Piazza Carlo III 33 - 80137 NAPOLI NAEE02401L 4

5D I.c. NAIC8BQOOR 26· IMBRIANI- S.ALFONSO DE'L1GUORI Via G.A. Borelli 2 - 80143 NAPOLI NAEE8BQ01V-NAEE8BQ02X 4

51 I.C. NAIC8BYOOR 29· MIRAGLIA -SOGLIANO Piazza Nazionale88·80143 NAPOLI NAEE8BY01V 4

52 I.C. NAIC8080QG 45° CD- SMSR.BONGHI Via Vesuvio - 80143 NAPOLI NAEE80802P-NAEE80801N 4

53 I.C. NAIC81000G SOVIO - COLLETTA Via s.clovannt a Carbonara 31- 80139 Napoli NAEE81001N-NAEE81002P 4

54 I.C. NAIC892004 CAPUOZZO Centro Direzionale Isola G9 -80143 Napoli NAEE892027-NAEE892016 4

55 I.C. NAIC8BVOO9 CASANOVA-S.MARIA DI COSTANTINOPOLI Piazza Cavour,25, 80137 Napoli NAEE8BV01B 4

56 I.C. NAIC8AAOOB GABELLI Via Casanova, 30 - 80143 Napoli NAEE8AA01D 4

-
RADICE SANZIO - AMMATURO Via Roberto Cuomo 78 - 80143 Napoli

NAEE8F802A-NAEE8F803B-
457 I.C. NAICBF8007

NAEE8F804C-NAEE8F805D-

Via Gorizia l/A - 80143 NAPOLI
NAEE8G DO1L-NAEE8G002N-

458 IC NAIC8GDODE 76" F.MASTRIANI
NAEE8GD03P

59 5P NA1E06700Q
ASSOCIAZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA EPRIMARIA

Via F. provenzale, 1 Trav.Sx11-80141 Napoli 4
"DOMUS PUERIli

60 5P NA1E015003 ISrlTUTOCARDI NALE ASCALESI VIA E. GIANTURCO,2 - 80142 Napoli 4

NA1E221OQ4
ENTE RELIGIOSO SUORE CROCIFISSE ADORATRICI

VIAG. MAFFEI, 1- 80138 Napoli 461 5P
"S.PATRIZIA"

62 5P NA1E00900Q
ENTE RELIGIOSO SUORE MARIA55. ADDOLORATA

VIAS. ANTONIO ABATE 11- 80139 Napoli 4
"STELLA MATTUTINA"

63 5P NA1E07400V FONDAZIONE ANTONIAMARIAVERNA VIAG.PORZIO, 21-80143 NAPOLI 4

64 NA1E07600E
ISTITUTO DELLE MERAVIGLIE IMPRESA SOCIALE

Via Marchese G.Palmieri29-80141 Napoli 45P
S.R.L.

65 SP NA1E07500P VENERINI GARDEN SRL IMPR.SOCIALE VIATRIBUNALI, 192-80139 Napoli 4

, 66 CD NAEE03600T 36· L.VANVITELLI Via LucaGiordano 128 - 80129 Napoli NAEE03601V-NAEE036042 5

Via F. P.Tosti 9 - 80127 Napoli
NAEE03803L-NAEE03801E-

567 CD NAEED3800D 38· G.QUARATI
NAEE03802G

68 CD NAEED55007 55' M. DEVITOPISCICELLI Via M. Piscicelli 37 - 80128 Napoli NAEE055018 5

69 CD NAEE084007 84· EA MARIO Via U. Improta Prefetto 12 - 80128 Napoli NAEE084018-NAEE084029 5

70 Le. NAIC8AWOOB 60· CD- SMSC.PAVESE Via D. Fontana 176 - 80131 Napoli NAEE8AW01D 5

.-~o~ 2



SCUOLE PRIMARIECITTADINE

n. SCUOLA cod. mecc. DENOMINAZIONE INDIRIZZO PLESSI COD, MECC, i
:~

"E
71 I.C. NAIC83100L MAIURI Via Vincenzo Mosca, 43, 80129 Napoli NAEE83101P 5

72 I.C. NAIC825009 MINUCCI VIA Domenico Fontana 136, 80131 Napoli NAEE82501B 5

73 IC NAIC8GBOOV 13~ S. IGNAZIO DI LOYOLA Via S. Ignaziodi Loyola 3 - 80131 Napoli NAEE8GB011 5

74 5P NA1E26S00T ADOLPHE FERRIERE SOCIETA COOPERATIVA VIAVACCARO 25·80123 NAPOLI 5

75 5P NA1E05S00D
ASSOCIAZIONE REGIONALE A.R.S.E,F, CENTRO

CORSO EUROPA 80 - 80127 Napoli
SCOLASTICO "BELFORTE" 5

76 SP NA1E006008
ENTE MORALE FONDAZIONE ROMANO GUARDINI

CORSO EUROPA, 84 - 80127 Napoli
"SACRO CUORE" 5

77 SP NA1E05400N ENTE RELIGIOSO FIGLIE DI MARIA AUSILIATRICE VIA E.ALVINO,9 ~ 80127 Napoli 5

78 SP NA1E01200G ENTE RELIGIOSO NOSTRA SIGNORA COMPASSIONE VIA F. PALlZZI,39 - 80127 Napoli 5

79 SP NA1E01700P
ENTE RELIGIOSO SACRO CUORE BETLEMITE

VIA B. CAVALLINO, 53-80128 Napoli
"ISTITUTO BENTHANCOURT" 5

80 SP NA1E24500L
ENTE REL.SUORE ADDOLORATE ESANTE CROCI

VIAS.GIACOMO DEI CAPRI 130 -80131 Napoli
"MATERDIVINAE GRATIAE" 5

81 SP NA1EOS7005 ENTE RELIGIOSO SUORE DI "S.GIOVANNI BATTISTA" VIA ARENELLA, 45 - 80128 NA 5

82 SP NA1E05300T STlTUTO NAZARETH VIA KAGOSHIMA, 15-80127 NAPOLI 5

83 CD NAEE340004 48" MADRE CLAUDIA RUSSO
Via delle Repubbliche Marinare 301- 80146

NAEE340015 6
NA

84 CD NAEE069005 69' S.BARBATO Rione Bisignano- 80147 NAPOLI NAEE069016-NAEE069027 6

85 I.C. NAIC8ECOOD 45" SCIALOIA - CORTESE
Via Comunale Ottaviano 130 bis - 80146

NAEE8EC02L"NAEE8ECOlG
Naooll

6

86 I.C. NAIC8BZOOL 47" SARRIA de ROBBIO - GIOTTO Via 8. Martirano 7 - 80147 Napoli NAEEBBZ01P-NAEE8BZ03R 6

87 Le. NAIC8BOO06 49° TOTI- BORSI PROTA GIURLEQ Piazza V. Aprea 15 - 80147 Napoli NAEE8BOO18 6

88 I.C. NAIC8ASOOP 57" CDS.GIOVANNI BOSCO Via A.C. De Meis 19 - 80147 Napoli NAEE8A501R-NAEE8A502T 6

89 I.c. NAIC8C800B 68° CARUSO - RODINO' Via Clccarelli 11- 80147 Napoli NAEE8C801D-NAEE8CS02E 6

70" SANTA ROSA - MARINO Via L.Volpicella 372/G - 80147 Napoli
NAEE8FR026-NAEE8FR037-

90 I.C. NAIC8FROO3 6
NAEE8FR015

91 I.C. NAIC8B200T 77" ALDO MORO Via T. Eliot - 80147 NAPOLI NAEE8B201X 6

92 I.C. NAIC8B1002 83" PORCHIANO - 80RDIGA Via Molino Fellapane- 80147 Napoli NAEE8B1014-NAEE81501R 6

93 I.C. NAICSB300N 88" E. DE FILIPPO Via Il Flauto Magico Lotto 1- 80147 Napoli
NAEE8B303T-NAEESB301Q-

6
NAEE8B302R

94 I.c. NAIC85100T VITTORINO DA FELTRE Via Sorrento, 1, 80145 Napoli NAEE851021-NAEE85101X 6

95 SP NA1E07S006 CATERINA VOLPICELLI PONTICELLI VIA PRINCIPE DI NAPOLl,11 -80147 Napoli 6

96 SP NA1E079002 ENTE RELIGIOSO POVERE FIGLIE VISITAZIONE Corso Bruno Buozzi 17 - Napoli 6

97 SP NA1E07700A ISTitUTOCATERINA VOLPICELLI CorsoS.Giovanni, 681-80146 Napoli 6

98 SP NA1E22200X LAGIOCOSA S.R.L. IMPRESA SOCIALE VIACUPA BOLINO,1- 80147 NA 6

ENTE RELIGIOSO SUORE TEATINE MARIA
VIA B. QUARANTA, 92-80100 NAPOLI 699 SP NA1E080006

MADDALENA

99 CD NAEE030QOV 3D"G. PARINI Via Fosso Del Lupo 15 - 80144 NAPOLI NAEE03001X 7

, 100 I.C. NAIC8CFOOQ 51" ORIANI- GUARINO Via G. Pascale 34 - 80144 NAPOLI NAEE8CF01T 7

101 I.C. NAIC8B90QL 61° SAURO - ERRICO PASCOLI Traversa Maglione 35 - 80144 Napoli NAEE8B902Q-NAEESB901P 7

..
NAEE8DG03A~NAEE8DG018-

102 i.c, NAICSDGOO5 54° RODARI- MOSCATI Via Lombardia 28 - 80145 Napoli 7
NAEE8DG029

103 Le. NAIC82800R 80" - E.BERLINGUER
Traversadel Cassano 28 - segreterla-80144

NAEE82801V 7
Napoli

104 Le. NAIC81S00P 82° CD- 5MS D'ACQUISTO Via Lazio20 - 80145 Napoli NAEE81S01R 7



SCUOLE PRIMARIECITTADINE

:.gj

n. SCUOLA cod. mecc. DENOMINAZIONE INDIRIZZO PLESSI COD. MEee. 11
"~

~

105 I.C. NAIC8EPOOR 85° BERLINGIERI- CARO Viale Galassie, 10, B0144Napoli NAEEBEP01V 7

106 I.e. NAIC826005 PASCOLI 2 Via Cassano, 150, B0144Napoll NAEEB2602B-NAEEB26017 7

107 Le. NAIC827001 SAVIO l-ALFIERI Corso Secondlglfano80-90·80144 Napoli NAEE827013 7

108 5P NA1E15900N
FRANCESCANE MiSSIONARIE EGITTO "SACRO

VIA V. VENETO, 5 - 80145 Napoli
CUORE" 7

109 5P NA1E269005
ISTITUTI PARITARI VOLTAI RE - FORM S.R.L. IMPRESA

VIA DANTE ALIGHIERI 107-80144 Napoli I
SOCIALE 7

111 5P NA1E06300C
ISTITUTO MEDAGLIA D'ORO "SALVO D'ACQUISTO"

VIA GIUSEPPE SPANO',73-81-80144 Napoli
IMPRESA SOCIALE SRL 7

110 CD NAEEOOS006 05° E. MONTALE Viale della Resistenza 11(K -80145 Napoli NAEE00506C- NAEEOOS04A 8

111 I.c. NAIC8EROOC 10° ALPI - LEVI Via Bakù lotto 4/Q - 80144 Napoli
NAEE8ER03L-NAEE8ER01E-
NAEE8ER02G

8

112 I.C, NAIC8DCOOV 28" GIOVANNI XXIII- ALiOTTA Via Nuova Toscanella 235 - 80145 Napoli NAEE8DC033-NAEE8DC011 8

113 I.C. NAIC8EYOOL 42" CARAFA - SALVEMINI SUCCURSALE Via Martella 6/E - 80145 NAPOLI NAEE8EY01P-NAEE8EV02Q 8

114 I.C, NAIC807DOQ 43° CD- SMSS. GAETANO Via R.Moscati 5 - 80145 NAPOLI NAEE807D1T 8

115 I.C. NAIC8CM004 58" KENNEDY - VIRGILIO Via Monte Rosa 149 - 80144 NAPOLI NAEE8CM016-NAEE8CM027 8

116 LC. NAIC8CKOOC 71° AGANOOR - MARCONI Traversadell'Abbondanza - 80145 Napoli NAEE8CKD2G-NAEE8CKD1E 8

117 I.e. NAIC81400V 79°CDNAZARETH • SMSMUSTO Via SanRomualdo 24 - 80131 Napoli
NAEE814011-NAEE814022-
NAEEB14D44

8

118 LC. NAIC8E5005 87" DONGUANELLA - PERTINI Via Arcangelo Ghisleri, 1B2,80144 Napoli NAEE8ES017 8

119 I.c. NAIC8AFOOE VIRGILIO 4 Via Antonio tabnola, 80145 Napoli NAEE8AF01L 8

120 SP NA1E04BOOA ASSOCIAZIONE ISTITUTO "SANGIUSEPPE MOSCATI" VIA ELSA MORANTE SNC"80145 Napoli 8

121 5P NA1EOS900R ILVERDE GIARDINO S.R.L. IMPRESA SOCIALE VIA VITTORIO VENETO, 20-80145 Napoli 8

122 CD NAEE03300A 33° RISORGIMENTO Via CanonicoScherillo 40" 80126 Napoli NAEE033D1B-NAEE03303D 9

123 CD NAEEOS40DB 54' M. SCHERJLLO Via Stanlslao Manna 23 - 80126 Napoli NAEEOS401C 9

124 I.C. NAIC8CUOO4 08" DONGiUSTINO RUSSOLILLO Corso DucaD'Aosta78 "80126 Napoii NAEEBCUD16-NAEE8CU027 9

NAIC83DaDR 65· CD- SMSMAROTTA Via Adriano 10 - 80126 Napoli
NAEE830031-NAEE83002X-

9125 I.C.
NAEEB30D1V

126 I.c. NAICBCVOOX 72' PALASCIANO Via Vincenzo Marrone 65 - B0126Napoli NAEE8CV012 9

NAIC8BDOOD 86° M. TROISI Via G. DeChirrccis -80126 Napoli
NAEE8BD01G-NAEEBBDD4P-

9127 I.C.
NAEE8BD02L-NAEE8BD03N

128 I.C. NAIC8AOOOV BRACCO Via Tevere, 45, 80126 Napoli NAEE8ADOll 9

129 I.C. NAIC8CPDOG FALCONE Via patlucct, 100, 80126 Napoli NAEE8CP01N 9

130 I.c. NAIC8CWDDQ RUSSO FERDINANDO Via Vincenzo Marrone 67/69 - 80126 Napoli NAEE8CWD1T 9

131 SP NA1EOSOOOA CE.DI.S. IMPRESA SOCIALE S.R.L. 3 TRAV. PROVINCIALE, 83-80126 Napoli 9

132 NA1E03900G
ENTE RELIGIOSO SUORE DELLE DIVINE VOCAZIONI

CORSO DUCA D'AOSTA,n - 80126 Napoli 9SP
"MADRERUSSOLlLLO"

133 5P NA1E051006 FIMAR IMPRESA SOCIALE S.R.L. "IL CIGNO" VIA NAPOLI 121- 80126 Napoli 9

134 NA1E21600L
ISTITUTO DOMENICO PADULA S.R.L, IMPRESA

VIA PAOLO UCCELLO, 20-80126 Napoll 9SP
SOCIALE

135 5P NA1E17000C ISTITUTO LA PERLA S.R.L. IMPRESA SOCIALE VIAD. PADULA, 127-80126 Napoli 9

136 5P NA1E218008 LE VILLETTE S.Rl.IMPRESA SOCIALE VIAGIULIO ARATA 10-80126 Napoli 9

137 SP NA1ED6200L L'OASI DEL FANCIULLO S.R.l. IMPRESA SOCIALE VIA VICINALE PIGNATIELLO, 5-80126 Napoli 9

138 CD NAEE039009 39° G. LEOPARDI ViaG. Leopardi 135 - 80125 Napoli NAEE039D1A IO

-)2- ~



SCUOLE PRIMARIECITTADINE 19
,

~

n. SCUOLA cod. mecc. DENOMINAZIONE INDIRIZZO pLESSf COD. MECC.
[

:~,
E

139 CD NAEE063006 63" ANDREA DORIA
Piazza Marcantonlo Colonna 15 - 80125

NAEE063017
Napoli 10

140 I.C. NAIC8CYODB 41° CONSOLE Via Dlomede Carafa28 - 80124 Napoli NAEE8CY01D-NAEE8CY02E 10

141 LC. NAIC8EQOOL 53" NEGHELlI- GIGANTE Piazza Neghelli 41 - 80124 Napoli NAEE8EQ02Q-NAEE8EQ01P 10

142 LC. NAICSC200C 73" IliONEO - MICHELANGELO Via Ilioneo 12 - 80124 Napoli NAEE8C202G-NAEESC201E (T.A.) 10

143 Le. NAIC8CXOOG 78" CARITEO - SlliO ITALICO Via degli Scipioni 4 - 80125 Napoli NAEE8CX01N-NAEE8CX02P 10

144 I.C. NAICSFMOOX 91° ZANFAGNA- MINNITI V'ra Consalvo93 - 80125 Napoli NAEE8FM O12-NAEE8FM023 10

145 Le. NAICSD500E AUGUSTO Via Terracina, 157 - 80125 Napoli NAEE8D501L-NAEE8D502N 10

146 I.C. NAIC820006 NEVIO Via Torre Cervati, 9, 80123 Napoli NAEE820018 10

147 5P NA1E22400G
ENTE RELIGIOSO MISSIONARIE EUCARISTICHE "1ST.

VIA ACATE, 48 ~ 80124 Napoli
CORSARO"

10

148 5P NA1E1600QT ENTE RELIGIOSO SCUOLE PIE NAPOLETANE VIA GIACOMO LEOPARDI, 101-80125 Napoli 10

149 SP NA1E17300X I NUOVI ORIZZONTI S.R.L. IMPRESA SOCIALE VIA TERRACINA, 357 - 80126Napoli 10


